[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2018       			     с. Идринское		 	                   № 83-п

О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Отрокская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка»

	В целях развития районной системы образования, улучшения качества оказываемых образовательных услуг, оптимизации сети дошкольных организаций, на основании статей 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 19, 33 Устава Идринского района, постановлением администрации Идринского района от 06.11.2013 № 481-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций в Идринском районе», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Отрокская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка» (далее - МКДОУ детский сад «Улыбка»).
2. Присвоить реорганизованному учреждению наименование муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Отрокская средняя общеобразовательная школа» (далее – МКОУ «Отрокская СОШ»).
3. Создать комиссию по реорганизации МКОУ «Отрокская СОШ» и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Комиссии по реорганизации МКОУ «Отрокская СОШ» осуществить проведение всех необходимых мероприятий направленных на обеспечение взаимодействия и координации действий органов администрации района и муниципальных учреждений, участвующих в реорганизации, в целях завершения процедуры реорганизации, осуществить иные действия, предусмотренные законодательством, направленные на завершение процедуры реорганизации.
5. МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» (Данилкина Н.А.) подготовить и утвердить учредителем разделительный баланс или передаточный акт МКОУ «Отрокская СОШ».
6. МКОУ «Отрокская СОШ» (Верещагина):
1) сообщить в течение 3-х дней с момента вступления в силу настоящего постановления в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 10 по Красноярскому краю о начале процедуры реорганизации;
2) подать объявление в органы печати («Вестник Государственной Регистрации») о реорганизации МКОУ «Отрокская СОШ»;
3) уведомить в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме имеющихся кредиторов о начале реорганизации;
4) уведомить государственные внебюджетные фонды о начале процедуры реорганизации;
5) представить в орган Пенсионного фонда сведения о застрахованных лицах, в течение одного месяца со дня утверждения передаточного акта (разделительного баланса), но не позднее дня представления в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц;
6) обеспечить внесение изменений в устав учреждения, их утверждение и государственную регистрацию в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Красноярскому краю;
7) Разработать новое штатное расписание;
8) Совместно с МКДОУ детский сад «Улыбка» (Журавлева) провести инвентаризацию активов, обязательств и правоустанавливающих документов, а также переоформить лицензию на ведение образовательной деятельности при реорганизации юридических лиц в форме присоединения согласно Приказа МИНОБРНАУКИ РОССИИ от 17.05.2015 № 244 «Об утверждении Административного регламента предоставления органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности».
7. Отделу образования администрации Идринского района (Кононенко) предупредить заведующего МКДОУ детский сад «Улыбка» С.Н. Журавлеву в установленном законодательством порядке об изменении существенных условий труда после утверждения нового штатного расписания.
8. МКДОУ детский сад «Улыбка» (Журавлева) предупредить работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка» в установленном законодательством порядке об изменении существенных условий труда после утверждения нового штатного расписания.
9. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Идринского района (Крашников):
1)закрепить за МКОУ «Отрокская СОШ» необходимое для осуществления уставной деятельности муниципальное имущество;
2) внести изменения в Реестр муниципальной собственности Идринского района.
10. Считать МКОУ «Отрокская СОШ» правопреемником имущественных прав и обязанностей МКДОУ детский сад «Улыбка».
11. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л.А. Юрочкину.
12. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район  (www.idra.org.ru).
13. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района 									А.В. Киреев

Приложение
к постановлению
администрации района
от 20.02.2018  № 83-п

Состав комиссии по реорганизации
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Отрокская средняя общеобразовательная школа»

Юрочкина
Любовь Анатольевна

Кононенко
Вадим Евгеньевич

Верещагина
Людмила Викторовна

- заместитель главы района по социальным вопросам, председатель комиссии

- и.о. начальника отдела образования администрации Идринского района, заместитель председателя комиссии

[bookmark: _GoBack]- директор МКОУ «Отрокская СОШ», секретарь комиссии

члены комиссии:

	Данилкина
Нина Алексеевна
	- руководитель муниципального казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия»

	Крашников
Алексей Викторович
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Идринского района

	Шубин
Юрий Николаевич
	- депутат районного Совета депутатов (по согласованию)

image1.jpeg